iar, in dem achte vnd drittegsten iare, in deme neghesten fondaghe vor vser vrowen daghe der Latheren.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. Cod. 4. in qu.).

VIII. Die von dem Knefebeck überlassen an Johann von dem Berge Zehnthebungen zu Wittorf, Horburg und Oldershufen, am 24. Februar 1341.

Wy Pardam, ryddere, vnd Wasmund, brodere, Ludolff vnd Hennigh, brodere, Wasmund vnd Hünner, brodere, Juan vnd Pardam, brodere, vnd Harneyd, Harneydes sone, geheten von Knefbecke, bekennet in dessem breue, dat wy mit vulborth al vser eruen hebbet ghelaten hern Seghebandes van dem Berge sone Johannes, synem sone vnd eren eruen de thegeden tho Wittorpe, tho Horborch vnde tho Oldershufen, beyde myneren vnd groteren, mit allerlei nütte vnd rechte vnd mit dem Lene, alse wy de hebbet ghehat, vnde willet ohne de thegeden eyn recht warende wesen. Vnde beholdet nicht mehr rechtes in de thegeden, vnde wyfet alle de tho öhn, de de thegeden von vns tho lene hadden. Were also, dat de se iennich mann dar ane hinderde, dat schülle wy entweren, wanne wy worden ghemant, dat loue wy en trouwen. Dat is gheschehen vnder vnser Ingefegeln nah Godesbordt dritteynhundert iahr, in deme en vnd vertigsten iahre, in Sünte Matthies daghe.

Gercken's Fragm. II, 51.

IX. Markgraf Ludwig verleiht denen von Garchow und von dem Knefebeck das Dorf Rorberg, vom 10. Oktober 1343.

Nouerint etc. Quod nos Ludouicus etc. Contulimus strennuis viris friderico de garchow suisque veris et legitimis heredibus, necnon heynoni, Bodoni, Jo et heynoni, fratribus, et Boldewino eorum patruo ad manus seu ad vsum predictorum, fidelibus nostris dilectis, dictis knyfebecke, villam Rorberge et singula et vniuersa bona que per vim nostro auxilio mediante subicere, subiugare seu vsurpare poterint modo hereditario ac iusto pheodali tytulo presentibus conferimus perpetuis temporibus a nobis quiete et pacifice possidenda. In cuius etc., testes deck, Swartzburg, Lochen, bombrecht, helbe. Datum anno predicto (M. CCC. XLIII.) feria VI. in crastino beati dyonisi.

Nach dem Copialbuche der Vogtei Arnburg Nr. CII.

X. Markgraf Ludwig verleiht an Hampo von dem Kneſebeck und Friedrich von Garchow das Schloß Walfawe, am 23. November 1343.

Nouerint etc. Quod nos etc. Conferimus et locamus Strenuis viris hemponi de knyſebeck et friderico de Garchowe, fidelibus nostris dilectis, fuorumque veris et legitimis heredibus, ob grata nobis preſtita obſequia et ad huc nobis heredibus ac ſucceſſoribus nostris in poſterum preſtanda gratiora, preſentibusque conferimus et locamus caſtrum dictum walfawe cum ſingulis ſuis pertinentiis, Curia dicta Schindelhoue prope Ciuitatem Sehufen, in villa valkinberg ſita, duntaxat excluſa, pro CC marcis argenti quiete ſine inquietatione qualibet et pacifice poſſidendum. Reſeruantes tamen nobis heredibus ac ſucceſſoribus nostris prenotatum caſtrum cum ſingulis ſuis pertinentiis ut premititur pro CC marcis argenti reemendi ſeu redimendi plenariam dum voluerimus vel voluerint facultatem, addicientes, ſi predicti aliquam legitimam in eodem caſtro ſtructuram fecerint, pro eadem iſtis ſecundum debitam duorum noſtrorum fidelium et duorum predictorum amicorum eſtimationem ſeu decretum ſatiſfaciendo tenemur et volumus reſpondere. Debebunt etiam prenotati nobis heredibus ac ſucceſſoribus nostris cum eodem caſtro ad omnem neceſſitatem noſtram ſuper quemcunque (ſic) perſonam cuiuſcunque ſtatus vel conditionis fuerit obedire. In cuius etc. Teſtes Swartzburg, Lochin, Ebenhufen, th. de zickowe mil., ger. wolff, Loterpeck. Datum vrankenford, anno predicto (M. CCC. XLIII.) die Clementis pape.

Nach dem Copialbuche der Vogtei Arnburg Nr. CVIII.

XI. Propſt Ludolph von Salzwedel erkennt das Präſentationsrecht über die Pfarre zu Packebuſch denen von dem Kneſebeck zu, am 29. März 1351.

Ludolf, Propſt zu Salzwedel, erkennt die Pfarre zu Packebuſch Arnoldo Hacken, welcher a ſtrenuis famulis Hempone, Bodone, Joh. et Hempone, fratribus, nec non Boldewino et Johanne, filiis Boldewini de Kneſebeck präſentirt worden, zu, und legt Alberto Sabelli carnificis (eines Fleiſchers) filio in Gardelege, welcher von Alberto filio Alberti ab Aluenfleue in Calue et Betekino Perwer ciue in Soltwedel dazu präſentirt worden, ein ewiges Stillſchweigen auf, ſub dato MCCCLI, fer. III. poſt Letare.

Wohlbrück's Geſch. v. Alvensleben I, 255.

XII. Der Kardinal Stephan hebt auf Bitten des Pfarrers Guncelin von dem Knefebeck das Interdict auf, womit der Bischof von Verden einen Altar der Katharinenkirche in Saltwedel belegt hatte, am 30. Mai 1351.

Stephanus, miseratione diuina Ecclesie Sanctorum Johannis et pauli presbiter Cardinalis, Religioso viro preposito Monasterii Sancti Spiritus prope opidum soltwedel per prepositum soliti gubernari, verdenlis dyocesis, Salutem in domino. Ex parte Guncelini de knefbek, vicereactoris ecclesie sancte Katharine noui opidi Saltwedele, verdenlis dyocesis, oblata nobis petitio continebat, quod ipse olim per fratrem Johannem, qui tunc se gerebat pro episcopo Cusipolensi, quamuis in episcopatu cusipolensi iustum titulum non haberet, Quique tamen rite fuit alias in episcopum consecratus, quoddam altare situm in ipsa ecclesia consecrari fecit, quodque licet episcopus verdenlis altaria seu ecclesias consecrata seu consecratas per eum supposituit ecclesiastico interdicto, Tamen ante promulgationem huiusmodi interdicti et post eam in ipso altari diuina fuerant officia celebrata, super quibus idem vicereactor supplicari fecit humiliter sibi per apostolicam sedem de oportuno remedio misericorditer provideri. Nos igitur auctoritate domini pape, cuius primarie curam gerimus, discretioni tue committimus, quatenus si est ita, circa altare predictum relaxes huiusmodi interdictum ac decernas et declares in predicto altari premissis non obstantibus posse licite diuina officia celebrari. Datum auinione III idus Junii, pontificatus domini Clementis pape VI, Anno nono.

Nach dem Originale im Archiv der Stadt Saltwedel Fach 32. Nr. 61.

XIII. Harneid von dem Knefebeck bezeugt den von Pardam von dem Knefebeck vorgenommenen Verkauf des Zehnten zu Wittorf an Segeband von dem Berge, am 8. Juni 1351.